

MOTIONER

VÄCKTA HOS

STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

ÅR 1917.

N:r 57.

Av herr **Elméus**, *ang. utredning rörande den Palmstedtska brunnens återflyttning från Brunkebergstorg till Stortorget m. m.*

Till Stockholms stadsfullmäktige.

Då drätselkommissionen, trots reservation av dåvarande överståthållaren Jacob v. Essen och rådmannen Beurling — vilka ansågo, att minnesmärken från äldre tider icke borde förflyttas från den plats, där de blivit uppförda — år 1856 beslöt, att Stortorgsbrunnen skulle överflyttas till Brunkebergstorg, begicks utan tvivel ett misstag. Det ena skälet för flyttningen, som var att brunnen var alltför skrymmande för det lilla torget, förefinnes icke mer; det andra, att brunnens vatten var dåligt, hade säkert kunnat avhjälpas med mindre kostnader.

Brunnen, som uppfördes i samband med Börsbyggnaden av dess arkitekt Erik Palmstedt, har utan gensaga sin hemortsrätt på Stortorget, men står på Brunkebergstorg utan gemenskap med sin omgivning och utan stöd av den omgivande arkitekturen.

För alla, som älska vår gamla stad och dess minnen, har sedan länge det önskemålet varit starkt, att brunnen omsider måtte åter få sin gamla plats på detta vårt äldsta torg, som nu är i saknad av sin detsamma tillhöriga utsmyckning. Ingen prydnad skulle där vara bättre motiverad, ingen heller mera äkta.

På ovan anförda grunder tillåter jag mig hemställa, att stadsfullmäktige måtte besluta:

att uppdraga åt sakkunnige

att utreda frågan om lämpligheten av den gamla Stortorgsbrunnens förflyttning till sin ursprungliga plats på Stortorget och efter byggnadskontorets hörande inkomma med uppgifter å de med en eventuell flyttning förenade kostnaderna,

att, om sakkunnige skulle så finna önskvärt, vid denna utredning låta genom byggnadskontorets försorg en modell i naturlig storlek av lätt material (trästomme, klädd med målad papp eller duk) uppsättas över den gamla brunnskammaren på torget i fråga,

samt, slutligen, att inkomma med yttrande om vilka åtgärder som i samband med brunnens uppställande på Stortorget borde vidtagas å detta torg i övrigt.

Stockholm den 19 november 1917.

Konr. Elméus.

I motionens syfte instämma:

Henric Axelson.

C. J. Lund.

Fritz Nilsson.

Paul Hagelquist.

Conrad Andrén.